k._21
Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

OFÍCIO SMG. N° 039/2020

Ituiutaba - MG, 02 de abril de 2020.

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba.

ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio 106/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Em resposta à indicação (CM/70/2020) de autoria do !lustre Vereador Jose Divino de
Melo, solicitando desta Administração que -realize um estudo orçamentário e posterior contato
com o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS, para a implantação do restaurante popular
em Ituiutaba, e que adote  urn  valor que não ultrapasse R$ 2,00 por refeição-  fora acionado o
Ilmo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Sr. Renato Silva Moura, para responder
sobre a presente solicitação, cuja xerocópia segue anexa para maiores esclarecimentos. Aceite
os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

se Jod 	e
Secretario Municipal de Governo

Prefeitura Municipal de Ituiutaba
Praça Cônego Angelo,  sin  - CEP.: 38300-146  Tel.: (34) 3271-8100 	 www.ituiutaba.mg.gov.br

Em atenção a Indicação (n270/2020) do

!lustre Vereador José Divino de Melo

solicito, preliminarmente, que ouga-se o

Ilmo. 	Secretário 	Municipal 	de

Desenvolvimento Social para se

manifestar sobre o pedido em referência.

/p.11-43/2020 	 _

t . I 	-
José João D$b Neto=

Secretario de Governo. .

A

SMG

Senhor Secretário,

0 atendimento a indicação proposta pelo

nobre vereador, se inviabiliza no presente

momento pelos seguintes fatos:

- Não há disponibilidade financeira;

- Lei Eleitoral

Em, 27/03/2020

Renato.*** u ra

Secretario Mtirricipal je_Deiterivolvimento Social

	Page 1
	Page 2